
B e k a n n t m a c h u n g 
der  

Gemeinde Hasbergen 

5. Satzung
vom 09. 12. 2024  

der Gemeinde Hasbergen zur Änderung  
der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, Gebühren und Kostenerstattun-
gen für die Niederschlagswasserentsorgung (Niederschlagswasserabgaben-

satzung) vom  
17. 12. 2017

Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgeset-
zes (NKomVG) vom 17.12.2010 (GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 2 des 
Gesetzes vom 11.11.2024 (GVBl. 2024 Nr. 91) und der §§ 5, 6, 6a und 8 des Nie-
dersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 
20.04.2017 (GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 
22.September 2022 (GVBl. S. 589), hat die Vertretung der Gemeinde Hasbergen in
ihrer Sitzung am 09.12.2024 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Art. I 

Der § 12 „Gebührensätze“ erhält folgende Fassung: 

Die Niederschlagswassergebühr beträgt je m² bebaute und befestigte Fläche jähr-
lich 0,25 € 

Art. II 

Die Satzungsänderung tritt zum 01. 01. 2025 in Kraft. 

Hasbergen, den 10.12.2024 

Gemeinde Hasbergen 

 (Siegel) 

Schäfer 
Bürgermeister 

Im Internet bereitgestellt am 16.12.2024 


	Art. I
	Art. II

